
OBRAZAC 15 

 

Opština Andrijevica 

Broj: 404-3/2017/0453/3 

Andrijevica, 27.02 2017.godine 
 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Sluţbeni list CG“, br. 42/11 

i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 

broj 404-3/201-0453 od 03.02.2017. godine za  postupak javne nabavke šopingom za robu 

nabavka novog putničkog motornog vozila u svemu prema tehničkim karakteristikama koje 

su sastavni dio tenderske dokumentacije,  ovlašćeno lice Opštine Andrijevica na prijedlog 

Sluţbenika za javne nabavke, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o izboru najpovoljnije ponude 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 404-3/2017-0453 od 

03.02.2017.godine za nabavku novog putničkog motornog vozila  u svemu prema tehničkim 

karakteristikam koje su sastavni dio tenderske dokumentacije.  

1. Ponuda ponuđača DOO EFEL MOTORS CETINJE, Zagrablje bb  je 

ispravna i najpovoljnija. 

Obrazloženje 

    

Rješenje se donosi u skladu sa odredbama člana 106, stav 2 Zakona o javnim nabavkama 

(’’Sluţbeni list CG’’, broj 42/11 i 57/14) i predloga Sluţbenika za javne nabavke, a nakon 

izvršenog pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda i donijetog Zapisnika o pregledu ocjene i 

vrednovanju ponuda i broj 404-3/2017-0453/2 od 22.02.2017. godine.  

Naručilac Opština Andrijevica,  objavila je dana 03.02.2017 godine, na Portalu Uprave za 

javne nabavke tendersku dokumentaciju broj 404-3/2017-0453 u postupku Šopingom za 

nabavku novog putničkog motornog vozila u  svemu prema tehnićkim karakteristikama koje 

su sastavni dio  tenderske dokumentacije, procijenjene vrijednosti 25.000,00 eura, sa 

uračunatim PDV-om.  

Obavještenje o javnoj nabavci objavljeno je u dnevnom listu ’’Pobjeda’’ dana 04.02.2017. 

godine.  

Uslovi i dokazi predviđeni tenderskom dokumentacijom: 

Tenderskom dokumentacijom naručilac  je odredio obavezne uslove koje su duzni da ispune 

ponuđači radi učešća u postupku javne nabavke: 

U postupku javne nabavke mogu da učestvuju samo ponuđač koji:  



1) Je upisan u registar kod organa nadleţnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) Je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima drţave u kojoj ima sjedište; 

3) Dokaţe da on, odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnaţno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare; 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica, umjetnike, naučnike i kulturne 

stvaraoce 

a) Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 

Ispunjenost obaveznih  uslova dokazuje se dostavljanjem: 

1.Dokaza o registraciji kod organa nadleţnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima 

o ovlašćenim licima ponuđača,  

2. Dokaza  izdatot od organa nadleţnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog 

otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima drţave u kojoj 

ponuđač ima sjedište; 

3.Dokaza nadleţnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 

šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

b) Fakutativni uslovi:  

Ekonomsko-f inasijska i stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost-NIJESU-

TRAZENI 

Period vaţenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda,   

-Rok izvršenja ugovora je 30 kalendarskih dana od dana zaključivanja ugovora. 

-Mjesto izvršenja ugovora je opština Andrijevici, 

-Način i dinamika isporuke / izvršenja- do 30 dana od dana zaključivanja ugovora 

-Garantni rok – 5 godina bez obraničenja kilometraţe 

-Garancija kvaliteta – 3 godine bez ograničenja kilometraţe na boju, 12 godina bez 

ograničenja kilomentraţe protiv korozije.  

-Način sprovođenja kontrole kvaliteta – sprovodi komisija Naručioca na lokaciji 

naručioca uz prisustvo ovlašćenih predstavnika Dobavljača 

-Rok plaćanja – 30 dana od dana prijema fakture 

-Način plaćanja – virmanski  

 

Neblagovremene ponude 

Neblagovremenih ponuda nije bilo.  

 

Blagovremena ponuda je ponuda ponuđača:  

 

Na predmetno nadmetanje u roku predviđenom za dostavljanje ponuda tj. Do 17.02.2017. 

godine, do 11 časova, pristigla je jedna ponuda i to  DOO EFEL MOTORS’  iz Cetinja, 

Zagrablje bb. 

Ponuda (prijava) ponuđača DOO ’’Efelt motor’’ Cetinje Zagrablje bb  zavedena na pisarnici 

opštine Andrijevica dana 17.02.2017. godine, 9,25  časova, pod brojem 404-4/2017-0453, na 

prednjoj strani koverte ispisano je Opština Andrijevica Branka Deletića bb 84320 

Andrijevica, Ponuda za otvoreni postupak javne nabavke šopingom po Pozivu br. 1/2017 od 



03.02.2017. godine, NE OTVRAJ prije javnog otvaranja ponuda, s poleđine EFEL MOTOR 

d.o.o. Sjedište: Cetinje, Zagrablje bb, Adresa poslovnice: 81000 Podgorica, Stari aerodrom 

Bul. Josipa Broza Tita bb ovjerena sa tri okrugla pečata.   

 

Ponuđač je dostavio sledeće dokaze: 

 

Izvod iz CRPS Poreske uprave reg. Broj 5-0170820/024 ,  od 13.10.2016. godine, kopija, 

Podaci o registrovanomm privrednom subjektu Ministarstvo finansija Crne Gore Poreska 

uprava CRPS 22.11.2016. godine, kopija, 

Uvjerenje Ministarstva finansija, Poreska uprava PJ Podgorica Ekspozitura Cetinje, broj 03/8-

01-2880/1-16 04.o1.2017. godine, kopija,  

Uvjerenje Prestonice Cetinje Uprava lokalnih javnih prihoda broj 015-422/17-UV-18 od 

14.02.2017. godine, kopija,  

uvjerenje Glavni grad Podgorica Uprava lokalnih javnih prihoda broj 15-U5-427/17-160/1 od 

27.01.2017. godine, kopija,  

Potvrda Ministarstvo finansija Poreska uprava CRPS broj 03/2-1-9544/1-16 od 

23.11.2016.godine, kopija,  

Uvjerenje Ministarstvo pravde broj 02/2-6196/16 od 04.11.2016. godine, A.T., kopija,  

Uvjerenje Ministarstvo pravde broj 02/2-6692/16 od 22.11.2016. godine., A.T. kopija,  

Nacrt ugovora o javnoj nabavci ,  

Garancija ponude Societe generale Montenegro Broj CG 2017/169 od 09.02.2017. godine, 

original.,  

Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda broj 27 od 

13.02.2017. godine,  

Finansijski dio ponude  

 Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a – 20.839,44 € 

- PDV – 3.960,56 € 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 24.800,00  € ( slovima: 

dvadesetčetirihiljadeosamstotinaeura) 

 

 Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom: 

- Rok izvršenja ugovora je: 30 dana od dana zaključivanja ugovora, 

- Mjesto izvršenja ugovora je:– opština Andrijevica,  

- Način i dinamika isporuke/izvršenja: do 30 dana od dana zaključivanja ugovora  

- Garantni rok: 5 godina  , 

- Garancije kvaliteta:3 godine bez ograničenja kilomentraţe na boju, 12 godina bez 

ograničenja kilometraţe protiv korozije, 

- Način sprovođenja kontole kvaliteta: Sprovodi komisija Naručioca, na lokaciji 

Naručioca uz prisustvo ovlašćenih psredstavnika Dobavljača 

- Rok plaćanja: 30 dana po ispostavljenoj fakture  

- Način plaćanja: Virmanski,  

- Period vaţenja ponude: je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda.  



 

 

 

 

 

Dokazi o ispunjenosti uslova sadrţanih u tenderskoj dokumenatciji: 

Naslovna strana ponude, original, 

Sadrţaj ponude, original, 

Podaci o ponudi i pouđaču, original, 

Finansijski dio ponude, original ovjeren, 

Sertifikat Efel motor DOO Zagrablje bb 81250 Cetinje Crna Gora Ovlašćeni servis za Toyota 

i Lexus vozila Ovlašćeni prodavac Toyota vozila, kopija, 

Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača podnosioca zajedničke ponude, 

podizvođača podugovarača, broj 25 od 13.02.2017. godine, ‘’Efel Motors, original ’’ DOO, 

original,   

Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača podnosioca zajedničke ponude,  

podizvođača i podugovarača broj 26 od 13.02.2017. godine, ‘’Efel Motors’’ DOO, original,  

Dokaz za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova za učešće u postupku javnog 

nadmetanja, original, 

 

Kako je ponuđač dostavio sve dokaze traţene tenderskom dokumetnacijom broj 404-3/2017-

0453 od 03.02.2017. godine, to je njegova ponuda ocijenjena kao ispravna i prema 

kriterijumu najniţe ponuđena cijena dodijeljeno mu je 100 bodova.  

 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

Ponuda  ponuđača DOO EFEL MOTORS’’ Cetinje, ispunjava sve uslove predviđene za javno 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom i ispravna je u smislu člana 99 ZJN.  

Ponuda je pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 ZJN. 

 

Dostavljenom dokumentacijom dokazana je ispunjenost obaveznih uslova u postupku javnih 

nabavki u smislu odredbi člana 65 ZJN.  

 

Kako je članom 99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona koja u cjelosti ispunjava uslove 

predviđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskomm 

dokumentacijom, ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocijenjena kao ispravna.  

 

Na osnovu kriterijuma najaniţa ponuđena cijena, Sluţbenik za javne nabavke je izvršio 

vrednovanje i kao najpovoljniju i prvorangiranu ponudu izabrao ponudu ponuđača EFEL 

MOTORS DOO Cetinje, Zagrablje bb, za ponuđenu cijenu 24.8000,00 € sa PDV-om.  

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, prihvatajući predlog sluţbenika za javne nabavke 

primjenom člana 106, stav 2 ZJN, ovlašćeno lice naručioca je odlučio kao u dispozitivu 

rješenja.  

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač moţe izjaviti ţalbu protiv ovog rješenja Drţavnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 



Ţalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Ţalbom se moţe pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadrţaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 

upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz ţalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po ţalbi u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na ţiro 

račun Drţavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a ţalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 

stranici Drţavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz ţalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 

propisanom iznosu ţalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

 

 

 

 

 

Ovlašćeno lice naručica 

P R E D S J E D N I K,  

Srđan Mašović s. r.  


